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ikke helt forstå, at man så ikke kommer med 
nogle konkrete, afgrænsede målsætninger f.eks. 
i form af noget lovgivning, der måske kan sætte 
processen i gang. 

På trods af al den her holdningsbearbejdning, 
som regeringen har arbejdet på siden 2001, kan 
man sige: Jamen andelen af kvinder på bestyrel- 
sesposter i børsnoterede selskabers bestyrelser 
ligger stadig væk på under 10 pet. i Danmark 
anno 2009. Så jeg har lidt svært ved at forholde 
mig til, at den her handlingsrapport, som skal 
være en handlingsrapport, har så vage og meget 
ukonkrete målsætninger. Og i øvrigt henvises 
der til nogle ting, der er lavet for et par år siden. 
Det kan jeg ikke rigtig se en strategi eller en mål- 
rettet handlingsplan i forbindelse med. 

Kl. 14:29 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:29 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg tror, at man, hvis man skal normbearbejde, 
så også i høj grad positivt skal fortælle, hvorfor 
man synes, at det er vigtigt, at mænd tager del i 
barselorloven, fortælle, hvorfor det faktisk både 
er godt for ligestillingen i parforholdet, og hvor- 
for det også er godt for børnene, nemlig at de 
faktisk får mere gavn af deres forældre i deres 
opvækst, får mere gavn af deres fædre i deres 
opvækst. Vi oplever, at de fædre, der tager en 
større del af barselorloven, faktisk er meget 
mere tilfredse og opnår et meget større ansvar, 
end de ellers ville gøre. Det er da også vigtigt i 
forbindelse med en normbearbejdelse, at man 
får fremhævet nogle af de ting. 

Jeg synes også, at det er vigtigt, at man tror og 
håber på, at man kan lave ligestilling gennem 
andet end lovgivning. I Venstre er vi ikke enige 
med Socialdemokraterne i, at en vis del af bar- 
selorloven skal øremærkes til mændene. Vi øn- 
sker ikke, at 3 måneder skal øremærkes til mæn- 
dene. Vi har faktisk en tiltro til, at familierne 
også kan drøfte de her ting og tage stilling til 
dem. Men det betyder jo ikke, at vi ikke gerne 
vil gøre alt, hvad vi kan, for at oplyse og få 
mænd til at tage en større del af barselorloven. 

Hvis man kigger på kvinder i ledelse og kvin- 
der på bestyrelsesposter, kan man se, at procen- 
terne faktisk heldigvis går op. Og det, vi kan se i 
forbindelse med ledelsesposter, er jo, at de tal, 
der kom fra Danmarks Statistik sidste sommer, 
viste, at der på under- og mellemlederniveau 
faktisk var blevet ansat flere kvindelige ledere, 
end der var blevet ansat mandlige ledere. Og det 

viser sig jo også, at forudsætningen for, at man 
også kan nå op på topposterne er, at man starter 
et trin længere nede. 

En 
Kl. 14:30 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Pernille Vigsø Bagge for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:30 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg var faktisk rigtig glad for at høre, at Venstres 
ordfører syntes, at der er en kamp at kæmpe i 
forhold til at gøre ligestillingen mere synlig i de 
enkelte stående ressortudvalg i Folketinget. Det 
er faktisk sådan, at SF engang overvejede at 
foreslå, at man skulle tydeliggøre, hvordan lov- 
forslag var blevet ligestillingsvurderet, ved at 
man simpelt hen bad ministeren om her fra Fol- 
ketings talerstol at redegøre for, hvordan et lov- 
forslag var blevet ligestillingsvurderet. 

Vi har jo set forslag fra beskæftigelsesministe- 
ren, hvor 450-timers-reglen eller 300-timers-reg- 
len, eller hvad det var, jo helt klart bonede ud så- 
dan, at der var en ligestillingsmæssig skævhed i 
de forslag og i forskellige andre forslag. Tror 
ordføreren, at det var et forslag, Venstre kunne 
støtte? 

Kl. 14:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:31 
Ellen Trane Nørby (V): 
Nu er det ikke det forslag, vi drøfter her i dag, 
og det er ikke et forslag, som på nogen måde har 
været præsenteret. 

Det, jeg sådan set sagde, var, at jeg synes, at 
alle udvalg herinde er forpligtet til også at løfte 
ligestillingsdebatten og sørge for, at de konkrete 
mål, der ligger på hvert ressortområde, bliver 
gennemført. Og det håber jeg da meget at Folke- 
tingets medlemmer, mine kollegaer, os selv, gør, 
fordi det da er enormt vigtigt, at man på uddan- 
nelsesområdet tager diskussionen om, om vi har 
en kønsbias i forhold til vores uddannelsessy- 
stem, om vi sådan set har et uddannelsessystem, 
som favoriserer pigerne, og hvor drengene, sær- 
lig dem med indvandrerbaggrund, har rigtig, 
rigtig svært ved at finde ud af, hvordan de 
egentlig skal tilegne sig viden. Det er da en vig- 
tig diskussion, og den forventer jeg da nærmest 
at man tager i udvalgene. 

Jeg tror så godt, at man kan gøre mere fra Fol- 
ketingets side for at synliggøre, at de her debat- 
ter bliver taget rundtomkring, og dermed også 


